
1 
 

Český volejbalový svaz – Asociace volejbalových deblů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

MISTROVSTVÍ  ČESKÉ  REPUBLIKY  VE 

VOLEJBALOVÝCH DEBLECH 2007 

 

 

Výtah ze souhrnné zpráva o průběhu a turnajích 

 

Zpracováno pro vedení ČVS a členy Správní rady ČVS 

 

 

 

www.cvf.cz 

 

 
 
 
Zprávu vypracoval: Tomáš Kokojan - předseda Asociace volejbalových deblů září 2007 
  



2 
 

 
 

Úvod 
 

Tato zpráva obsahuje hlavní fakta o průběhu 17. oficiální sezóny MČR ve 
volejbalových deblech novodobé éry po rok 2007. 

AVD při ČVS uspořádala, stejně jako v předchozích letech, také v roce 2007 
„Mistrovství České republiky ve volejbalových deblech“. Soutěţní řád Republikového 
šampionátu a Termínová listina všech turnajů, pořádaných pod záštitou AVD, byly pro rok 
2007 schváleny Výborem AVD v březnu a vydány v dubnu 2007. 

Stejně jako v minulých letech, pan Ondřej Janků z Nymburka, člen Výboru AVD, 
shromaţďoval výsledky ze všech turnajů pořádaných AVD a průběţně jimi aktualizoval 
deblové internetové stránky. 

Zde došlo v letošním roce k radikální změně, kdyţ se deblové stránky AVD, po 
osobní intervenci předsedy ČVS, pana Lébla, staly oficiální součástí internetových stránek 
ČVS. Tyto tak nahradily tradiční webové deblové stránky nymburk-info, téţ precizně 
ošetřované a aktualizované panem Janků, sekretářem AVD. 

Turnajové výsledky Janků zpravidla získával pomocí písemných hlášení a emailů 
ředitelů jednotlivých turnajů. Některé z nich i sám osobně navštívil a nafotil. Pan Janků dále 
vedl záznamy o získaných bodech pro mistrovství republiky jednotlivců kategorie muţů a 
ţen. Ţebříčky průběţně aktualizoval. 

V této dokumentární činnosti turnajového deblového seriálu spolupracoval 
s předsedou AVD Tomášem Kokojanem, který snaţivého sekretáře důsledně zásoboval 
podrobnými zprávami z jednotlivých turnajů, které Kokojan navštívil jak v pozici hráče, tak 
turnajového komisaře. Tyto pan Janků velmi pruţně umisťoval na internetové stránky ČVS – 
AVD po boku celkových turnajových výsledků, coţ se dá povaţovat za další průlomovou 
změnu letošního oficiálního deblového šampionátu.  

 Výsledky a komentáře k některým turnajům stejně jako v loňském roce, navíc 
vycházely na internetových stránkách SKP Nymburk, konkrétně jediného dublového oddílu 
v ČR a na světě(!) – SKP Réma Nymburk. Ten slaví v letošním roce jiţ 16. výročí od svého 
oficiálního vzniku, kdyţ byl zaloţen v roce 1991 novodobými deblisty Kokojanem a 
Svobodou. Od roku 2001 deblový klub úzce spolupracuje s AVD a podílí se na některých 
vrcholných deblových akcích. V posledních 2 sezónách je dublový oddíl SKP Nymburk 
spoluorganizátorem letního finálového turnaje muţů o Mistra ČR, který je realizován na 
nymburské Remanenci. 

Roli turnajových komisařů plnili, stejně jako v loňském roce, zkušení organizátoři, 
v podobě expředsedy J. Pavelky st. a předsedy AVD T. Kokojana. Finálový turnaj mixů 
v Zábřehu na Moravě, v letošní sezóně, ošetřil J. Pavelka. U finálových turnajů muţů, ţen a 
veteránů o mistry ČR, spolu se specifickým finále jednotlivců  „ The King of Debl“, v podobě 
turnajového komisaře asistoval Kokojan. Ten, spolu s Věchtem ml., dokonce i zorganizoval, 
jiţ podruhé v řadě na nymburské Remanenci, muţské deblové finále! 

U většiny ostatních oficiálních turnajů splnil roli komisaře opět Kokojan, v případě 
jeho neúčasti zde úspěšně zafungoval v roli pomocníka komisaře Mirek Ţelezný, který objel 
téměř všechny turnaje letošní deblové sezóny! 

Výsledky a komentáře k jednotlivým turnajům, stejně jako v uplynulých sezónách (jiţ 
od roku 1990!), vycházely pravidelně na sportovních stránkách  Nymburského deníku, který 
je strategickým masmediálním partnerem jediného dublového oddílu v ČR – SKP Nymburk. 

Zde patří poděkování především oběma sportovním redaktorům oblíbeného 
sportovního periodika, pánům Malinovskému a Koníčkovi, za bezproblémovou a flexibilní 
spolupráci s deblovými nymburskými „iluzionisty“ Kokojanem a Věchtem a jejich osobním 
zájmem o deblové volejbalové hnutí v ČR! 
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A. Mistrovství republiky dvojic a „The King of Debl“ 
 

Podle soutěţního řádu AVD při ČVS pro rok 2007 pro volejbalové debly byly 
uspořádány otevřené turnaje pro kategorie muţů, ţen, mixů a veteránů „o mistra České 
Republiky“ v rámci celostátního seriálu republikového šampionátu venku. 
  Jednalo se jiţ o 17. ročník novodobého Mistrovství ČR. Výjimkou je kategorie 
veteránům, která byla v loňském roce po několikaletém půstu opět obnovena. Zde se jednalo 
o její 6. oficiální ročník, z hlediska mistrů České republiky pro rok 2007. 
 Mezi finálová klání zařazujeme od roku 2005 také bodové mistrovství jednotlivců 
muţské kategorie pro 12 zvaných hráčů, podle pořadí v republikovém ţebříčku a osobních 
individuálních kvalit – tzv. „The King of Debl“. V případě „Kinga“ proběhl v letošní sezóně 
jeho 3. ročník.   
 
 
A1 – Otevřený turnaj o Mistra ČR v kategorii ţen 
 
Turnaj se konal dne 7.7.2007 v Šumperku a zúčastnilo se ho 8 dvojic.  
 

A1a – Výsledky 
 
M-ČR – Finále ţen – 17. ročník (8 dvojic) 

1. místo P. Holcová – Z. Andrýsková 
 

2. místo S. Onderková – G. Ţelezná 
 

3. místo P. Penková – T. Davidová 
 

4. místo 
5. místo 
6. místo 
7. místo 
8. místo 

B. Kučerová/Gololobovová – B.Štěpánová 
Singerová - Kubíčková 
Křikalová - Částková 
Hennerová - Bečevská 
Zapletalová - Pospíšilová 

 

 

A1b – Hodnocení komisaře AVD - T. Kokojana 
 
FINÁLOVÝ TURNAJ ŢEN O  MISTRYNĚ ČESKÉ REPUBLIKY VE VOLEJBALOVÝCH 
DEBLECH   - OPEN -  
17. oficiální sezona – 2007 
 
Turnajová fakta 
 
A) Ţeny – Šumperk - Open 
 
Účast:  8 dvojic 
Kvalita párů: 4 slušné, 4 slabší 
Systém: 2 skupiny, kaţdý s kaţdým 
  Vracecí pavouk (falešné semifinále) 
Čas:  10:00 – 16:30 – 6 a ½ hodiny 
Diváci: V průběhu celého dne kolem 50 
 

Turnaj bezchybně zorganizovaný šumperským promotérem a turnajovým 
presidentem Večeřou. Pruţný průběh, zápasy byly poměrně rychlé. V průběhu turnaje došlo 
k nepříjemnému zranění zad jedné z hráček – samovolně po dopadu. Organizátoři zvládli 
první pomoc, posléze byla dívka odvezena sanitou na odborné vyšetření. Odpoledne se na 
turnaj vrátila v roli diváka. 
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Velkým překvapením je vítězství dvojice Holcová – Andrýsková. Děvčata se 
zúčastnila svého prvního deblového turnaje a ve finále si poradila se zkušenou Ţeleznou a 
ligistkou Onderkovou. 

Regionální změna turnaje se osvědčila, zúčastnilo se dvakrát více dvojic. V příštím 
roce se místo konání – Šumperk – Zachová. 
 
Šumperk – M ČR Finále ţeny – průběh turnaje 

Turnajový seriál M ČR ve volejbalových deblech, pokračoval v rámci své 17. 
novodobé sezony III. ročníkem Šumperských deblů, které tradičně probíhají na antukových 
kurtech nedalekých Dolních Studének. 
V sobotu zde byly realizovány turnaje muţů a ţen. Hlavní kategorií byly tentokrát ţeny, kdyţ 
se jednalo a finálový turnaj o Mistryně ČR v ţenské kategorii pro rok 2007. 

Snaţivý turnajový ředitel Večeřa, za asistence šéfa AVD a turnajového komisaře 
Kokojana, který povedenou sportovní akci oficiálně zahájil, rozdělil 
dívčí dvojice do 2 skupin po čtyřech, kde ţeny bojovaly systémem 
kaţdý s kaţdým. Následoval finálový pavouk, kam postoupily 
všechny dvojice. Od semifinálových bojů se dá hovořit o solidní 
deblové úrovni ţenského finálového turnaje. 

V rozhodujících špílech o pořadí na bedně nakonec, v boji, 
o 3. místo, přetlačila dvojice vedená Penkovou z blízkého 
Zábřehu, praţský pár, ve sloţení několikanásobné mistryně a 
vicemistryně ČR Blanky Kučerové/Gololobovové a dcery deblové 
legendy, srdcaře Petra Štěpána, Barbory Štěpánové. 

Ve finálovém souboji, poměrně nečekaně, podlehl silný 
pár, sloţený z prvních dvou hráček celosezonního ţebříčku 
Ţelezné a brňačky Onderkové, absolutním deblovým novickám ze 
Zábřehu v podání Holcové a Andrýskové. Postarší děvčata 
přehrála favorizovanou dvojici vcelku hladce ve dvou sadách, kdyţ 
produkovala poměrně solidní ţenský debl 2 útočících hráček, který 
na brněnsko-praţský „mix“ platil. 

„Jsme štastné, úspěch jsme nečekaly. Příští sezonu 
zkusíme objet více ţenských turnajů“, slíbily nadšené vítězky 
gratulujícímu lídrovi AVD Kokojanovi při závěrečném 
vyhlašovacím ceremoniálu. 
 

A1c – Nymburský deník 17. 7. 2007 
 
„Nymburáci brali druhou příčku“  
 
 
A2 – Otevřený turnaj o Mistra ČR v kategorii veteránů 
 
Turnaj se konal dne 14. 7. 2007 ve sklenařících, zúčastnilo se ho 7 dvojic.  
 

A2a – Výsledky 
 

1. místo: J. Pavelka – P. Pavelka  
2. místo: T. Kokojan – M. Ţelezný  
3. místo: Vitvar – Čermák   

 

A2b – Hodnocení komisaře AVD - T. Kokojana 
 
Mistrovství ČR ve volejbalových deblech  - finále veteránů – VI. ročník-otevřený turnaj  
Sklenaříce Open- 2007 
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Turnajová fakta 
 
Místo:   Sklenaříce u Vysokého nad Jizerou 
Termín: 14. července2007 
Čas:   10.00 hod -17.00 hod,  

doba trvání turnaje -7 hodin 
Účast:  7 dvojic 
Úroveň dvojic: 2 excelentní 
   3 – II. třída 
   2 – III.třída 
Systém  - 2 skupiny  – kaţdý s kaţdým 

- 1 ze skupiny přímý postup do semifinále 
- 2 a 3 ze skupin   –křiţné předkolo (2 se 3 z druhé skupiny) o postup do 

semifinále 
- vše hráno na 2 vítězné sety 

Diváci:  kolem 50  
 
 Turnaj veteránů byl realizován současně s otevřeným turnajem muţů na 4 
sklenařických kurtech, a proto také neproběhl rychleji. Paralelní turnaj muţů zajistil 
veteránům, kromě jiného, i poměrně solidní diváckou kulisu, coţ se dá povaţovat za 
pozitivum. Organizace turnaje byla, jako jiţ tradičně perfektně a precizně zvládnuta, díky 
pánům Vitvarovi. a Seidlovi, s pomocí jejich skvělého organizačního týmu v podobě místních 
mladých hráč, přátel a rodinných příslušníků, zainteresovaných především v kuchyní 
deblového bufetu, který opět fungoval famózním způsobem a na výbornou. 
  Zahájení samotného deblového sklenařického svátku bylo okořeněno exšéfem AVD, 
profesorem Pavelkou, který na úvod předal medaile nejlepším hráčům volejbalového debla 
za uplynulou, jiţ 16, sezónu. 
 Závěrem současný lídr AVD, Tomáš Kokojan, osobně poděkoval po skončení 
sobotního deblového martyria oběma turnajovým ředitelům. Navíc proběhla ústní dohoda, 
mezi pány Vitvarem se Seidlem a Kokojanem, ţe budoucí, v pořadí jiţ 7. ročník 
veteránského republikového šampionátu rámci oficiálních novodobých volejbalových deblů 
(od roku 1991) v ČR, proběhne opět formou finálového otevřeného turnaje ve Sklenařících. 
 
Sklenaříce – M ČR – Finále veteránů 2007  - průběh turnaje 
 
  V horských Sklenařících byla sehrána další z vrcholných akcí letošní deblové sezóny 
podobě finálového turnaje M ČR v kategorii veteránů.  
 Všech 7 zúčastněných dvojic bylo zkušeným organizátorem a promotérem 
skelnařických deblů, panem Vitvarem a Seidlem , nalosováno do 2 skupin, kde změřily své 
síly systémem kaţdý s kaţdým. Vítězové obou skupin, v podobě favorizovaných bratří 
Pavelků a Kokojana se Ţelezným, se do semifinálových bojů kvalifikovali přímo z 1. místa, 
páry na 2. a 3. místě ve skupině svedly kříţem boj o postup mezi kvarteto nejlepších „starých 
pánů“. 
 Obě dvojice upírových favoritů, se také nakonec spravedlivě sešly v absolutním 
finále, které bylo závěrečným vyvrcholením celého povedeného sportovního klání. Nejprve 
totiţ v boji o 3. místo obhájili loňské bronzové medaile Vitvar st. s „Gorem“ Čermákem, kteří 
ve vyrovnaném zápase s borci z Vysokého n. Jizerou, profitovali především díky svému 
poměrně deblovému a volejbalovému projevu, proloţeného lišáckou taktikou. 
 Ve finálovém špílu podceňovaní Kokojan se Ţelezným, nymbursko-praţská dvojice, 
hájící barvy SKP Pivovar Nymburk v první sadě nejprve zle zatopila sebevědomým bratrům, 
serií těţkých servis do zmateného „Galapetra“, staršího a podstatně menšího playera 
z bratrské dvojice. Ponorková nemoc historicky nejúspěšnějšího muţského páru v ČR, 
novodobých oficiálních deblů, v tu chvíli nepochybně vyplavala na povrch, kdyţ se odráţela 
ve strnulých a křečovitých výrazech obou praţáků. Hrozivých 0:6! však lídra bratrského páru, 
Jiřího Pavelku ml., nerozhodilo (ke smutku rozjařeného Ţelezného), a mladší Pavelka, 
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přezdívaný „Bat“, serií es, bloků a několika slušných záchranářských úderů set otočil a dotáhl 
do vítězného konce. Druhou sadu jiţ nebylo co řešit kdyţ Pavelci odskočil hned v úvodu               
o 4 body a náskok si aţ do koncovky v klidu pohlídali. 
 „Škoda 1. setu, škvařili se ve vlastní šťávě, to se mi líbilo“, litoval smutný Ţelezný. 
„Pokousali jsme je, uţ měli smutné oči, tak se nám chlapců zţelelo“, ukončil deblovým 
bonmotem turnaj šéf AVD Tomáš Kokojan, který mistrovskou veteránskou kategorii 
v loňském roce oţivil!  
 
Cekové pořadí – Veteran’s Cup Open –VI. ročník – Sklenaříce 2007 
 
1. místo: J. Pavelka - P. Pavelka   
2. místo: T.Kokojan – M. Ţelezný  
3. místo: Vitvar – J.Čermák   
 
 Především díky dvojicím na 1.- 4. místě měl turnaj solidní výkonnostní úroveň. 
Poděkování patří především silnému duu organizátorů, pánům Vitvarovi st. a Seidlovi, jimţ 
se podařilo udrţet veteránskou deblovou tradici, která má především ve Sklenařicích pevné 
kořeny. 
 Sklenaříce jsou jednou z deblových mek, turnaje ve volejbalových deblech  zde 
probíhají od jejich zoficializování na Mistrovství ČR v roce 1991 bez přestávky! V roce 1996 
zde dokonce republikový šampionát vrcholil finálovým měřením sil v kategorii muţů a mixů – 
střetli se 4 nejlepší páry z hlediska celosezónního měření sil. 
 Za zajímavost stojí ten fakt, ţe finálových klání se před 11 lety účastnilo hned několik 
playerů a mágů současné deblové absolutní špičky – v kategorii muţů J. Pavelka, P. 
Pavelka, V. Věchet, T. Kokojan a P. Hamerník! V kategorii mixů potom J. Pavelka, V. Věchet                  
a T. Kokojan, coţ poměrně překvapivě znamená, ţe současná vrcholná deblová špička se 
téměř nezměnila a je tvořena stále stejnými deblovými iluzionisty, jako v roce 1996. 
 

A2c – Nymburský deník 21. 7. 2007 
 
„Kokojan byl ve Sklenařících stříbrný“ 
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A3 – Otevřený turnaj o Mistra ČR v kategorii mixy 
 
Turnaj se konal dne 21. 7. 2007 v Zábřehu na Moravě a zúčastnilo se ho 22 dvojic.   
 

A3a – Výsledky 
1. Věchet Vojta, Martínková Vlaďka (Nymburk)  
2. Pavelka Jiří, Říhová Kateřina (Praha)  
3. Večeřa Martin, Penková Pavla (Šumperk, Zábřeh)  
4. Ţelezný Miroslav, Ţelezná Gábina (Praha)  
5. Pavelka Vladek, Pavelková Šárka (Dolní Jirčany)  
6. Kokojan Tomáš, Pauerová Martina (Nymburk, Praha)  
7. Klusoň Martin, Řezáčová Karolína (Choceň, Litoměřice)  
8. Nášel Antonín, Šošolová Alena (Holešov, Kroměříţ)  
9. Penka Pavel, Penková Petra (Zábřeh)  
10. Horký Jan, Křikalová Šárka (Šumperk)  
11. Vitásek Martin, Vitásková Helena (Zábřeh)  
12. Šneidr Jiří, Tonová Petra (Brno, Šumperk/Brno) 

 

A3b – Hodnocení komisaře AVD – T. Kokojana 
 
MISTROVSTVÍ ČR VE VOLEJBALOVÝCH DEBLECH – FINÁLE MIXŮ –  17. ROČNÍK – 
OTEVŘENÝ TURNAJ ZÁBŘEH NA MORAVĚ – OPEN 2007 
 
A)Fakta o turnaji 
místo – Zábřeh na Moravě 
termín – 21. července 2007 
čas – 10:00 – 18:30 
doba trvání turnaje – 8,5 hodiny 
účast – 22 smíšených párů 
výkonnostní úroveň – 9 excelentní, 8 – II. třída, 5 – III. třída 
systém –  6 skupin – kaţdý s kaţdým, 1. + 2., ev. 1. – 3. ze skupiny postup do      16-

členného pavouka - K.O. kolo na vítězné sety, rozdělení na finále „A“ (1. – 8. 
místo) a finále „B“ (9. – 16. místo), finále „B“ – zkrácený vyřazovací pavouk, 
finále „A“ – vracecí pavouk s falešným semifinále, hráno na 2 hranné sety – od 
hlavního semifinále na 2 vítězné sety, 3. Zkrácený od stavu 6:6 (tie break) 

diváci – kolem 100 
počasí – slunečno, horko, kolem 30°C 
 

Důstojné mixové finále, jak po stránce kvality, tak kvantity zúčastněných párů.Hráno 
na hřištích krásného inovovaného volejbalového stánku, za podpory a zájmu vedení města, 
v čele se sympatickým starostou. Před turnajem proběhlo oficiální otevření hřišť coţ 
dokumentuje, ţe vcholní představitelé Zábřehu berou republikový šampionát ve 
volejbalových deblech váţně. Do zahajovacího ceremoniálu se aktivně zapojil téţ deblový 
expředseda, profesor Pavelka a předal medaile nejlepším ţenským dvojicím pro letošní 
sezonu (finále proběhlo v Šumperku). 
 Organizaci turnaje skvěle zvládlo duo ředitelů, v podobě pánů Vitáska a Penky, spolu 
se svým sehraným a dobře fungujícím týmem. Turnajový systém byl průběţně konzultován 
s komisařem Pavelkou a předsedou AVD Kokojanem. Celý turnaj proběhl v pozitivní a 
nadrţené atmosféře bez jediného protestu. 
 V závěru celého pěkného sportovního klání Tomáš Kokojan poděkoval osobně panu 
Penkovi za perfektní ošetření celé akce. Oba se poté jednomyslně shodli na opakované 
spolupráci ve formě finálového turnaje smíšených dvojic, i v příští, jiţ 18. oficiální  sezoně, 
novodobých volejbalových deblů. 
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 Po skončení turnaje získaly 3 nejlepší páry medaile a diplomy, podepsané 
vrcholovým činitelem ČVS, o coţ se postaral, jako uţ tradičně, profesor Pavelka. Ten také, 
krátkým proslovem, celou povedenou akci ukončil. 
 
FINÁLE MIXŮ - MČR – ZÁBŘEH NA MORAVĚ  - průběh turnaje 
Finálový turnaj smíšených dvojic, 17. Oficiální sezóny volejbalových deblů, uzavřel mixovou 
kategorii republikového šampionátu.  

Tato jedna z 5 vrcholových deblových akcí celé sezóny byla zahájena oficiálním 
otevřením inovovaného sportovního areálu, kterého se zúčastnili i někteří přední činovníci 
městské rady v čele se starostou Zábřehu na Moravě. Důstojný charakter celé akce navíc 
doplnil profesor Pavelka  z Prahy, expředseda  Asociace volejbalových deblů a člen výboru 
AVD, který předal medaile nejlepším dvojicím v ţenské kategorii pro letošní sezonu (jejich 
pořadí určilo finálové klání v Šumperku). 

Zkušení ředitelé turnaje, pánové Vitásek a Penka, rozdělili všech 22(!) zúčastněných 
párů do 6 skupin, kde se tyto utkaly systémem kaţdý s kaţdým. Neklepší dvojice z předních 
míst ve skupinách se kvalifikovalo do 16-členného pavouka, kde absolvovaly tzv. “K. O.“ kolo 
na 2 vítězné sety. Vítězové posléze postoupili do elitní finálové osmičky, poraţení změřili své 
síly v tzv. finále „B“ o pořadí na 9. – 16. místě. Zde triumfoval domácí veterán. Penka 
s dcerou, který po smolné poráţce ve vyřazovacím kole jiţ nenašel ţádného přemoţitele. „Je 
to škoda, mohl jsem dnes pokousat i favority, po důleţité poráţce ve vyřazovacím kole bylo 
9. místo strop, nikdo mi zde příliš nevzdoroval“, zářil spokojeností sympatický Moravák                   
a zachovalý veterán Pavel Penka, který nastoupil po boku své dcery a celý turnaj se těšil 
hlučné podpoře osobního „fan-klubu“, dirigovaného svojí manţelkou. 
 V elitním finálovém osmičlenném pavouku se, vyjma Jana Muroně z Brna sešla celá 
kompletní republiková mixová špička! K vidění byl mixový volejbalový debl vrcholové úrovně, 
o který se starali všichno postoupivší účastníci. 
 Ve čtvrtfinálových bitvách se dařilo i oběma nymburákům, Věchtovi a Kokojanovi 
s partnerkami. Zraněný Kokojan nejprve, s bojovnou, leč letos příliš nerozehrátou 
Pauerovou, nakonec otočil nepříznivě se vyvíjející hodinový špíl s „černým koněm“ turnaje 
Nášelem, kdyţ zápas doslova v hodině „dvanácté“ zachránil serií 
záludných rotovaných servisů, které soupeře totálně zmátly. 
 Věchet celkem v poklidu přejel nejmladšího z Pavelků, Vladka, 
ze kterého taktéţ doslova čišela deblová nerozehranost. 
 V dalším průběhu finálového klání se uţ osudy obou 
nymburáků diametrálně lišily. Kokojan pošetřil síly s Věchtem a 
soustředil se na klíčový špíl se šumperákem  Večeřou – bohuţel však 
marně. Taktická rošáda se nezdařila, Večeřa rozstřílel Pauerovou 
svým nekompromisním útočným servisem a kromě postupu mezi 
elitní kvarteto, mohl slavit své premiérové vítězství nad veteránem 
Kokojanem, na které čekal od roku 2000!  “Jednou to přijít muselo, 
nebyli jsme navíc s Martinou letos na finále vůbec dobře připraveni, 
hrála pouze 1 turnaj a já si navíc před 14 dny obnovil zranění 
odrazového kolena. V dané mizerné situaci je 6. místo dobré“, 
konstatoval s nadhledem šéf deblové asociace a lídr jediného 
deblového oddílu v Čechách a na světe – SKP Nymburk, veteránský 
matador  Kokojan.  
 Ve druhé větvi pavouka se také „děly věci“… Manţelé Ţelezní 
z Prahy, vítězové 2 mixových klání letošní sezony měli doslova „na 
lopatě“ favorizovaného Jiřího Pavelku, kdyţ jim za stavu 6:1 ve druhé 
sadě stačilo uhrát 2 body… 
 Přemotivovaný Ţelezný však poslední krok vůbec nezvládl a 
nakonec odešel poraţen ve zkrácené 3. sadě nejtěsnějším rozdílem. 
„To mi Ţelík neměl dělat, jsem úplně konsternovaná a potupená, byli 
jsme tak blízko…“, sypala popel na hlavu nešťastníkovi z Prahy 
Ţeleznému, jeho rozmrzelá spoluhráčka a manţelka v jedné osobě.  
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A4 – Otevřený turnaj o Mistra ČR v kategorii muţi 
 
Turnaj se konal dne 28. 7. 2007 v Nymburce, zúčastnilo se ho 11 dvojic. 
 

A4a – Výsledky 
 

1. místo: J. Muroň – M. Tezzele  
2. místo: T. Kokojan – V. Věchet  
3. místo: A. Nášel – J. Šneidr  
4. místo: I. Muroň – B. Sedlák  
5. místo: M. Ţelezný – Z. Neterda 
6. místo: J. Licek – Z. Šmejkal  
7. místo: D. Rufer – P. Hamerník 
8. místo: R. Čech – J. Petřík  

 

A4b – Hodnocení komisaře AVD – T. Kokojana 
 
Mistrovství ČR ve volejbalových deblech – finále muţů – 17. ročník – otevřený turnaj 
mistrovské třídy + otevřený turnaj „příchozích“ – II. výkonnostní třída 
Nymburk Remanence Open 2007 
 

A) Fakta o turnaji: 
 
Místo – Remanence Nymburk 
Termín – 28. července 2007 
Čas – 9:30 – 16:30 
Doba trvání turnaje – 7 hodin 
Účast – 11 dvojic –  I. třída – 8 dvojic 
   II. třída – 3 dvojice 
Systém - 2 skupiny kaţdý s kaţdým 

- 8-členný finálový pavouk s falešným semifinále 
 

Novinka -  ve skupinách hráno systémem kaţdý s kaţdým pouze 1 hranný set 

- pavouk – 2 hranné sety, od hlavního semifinále 2 vítězné sety 
- II. třída – kaţdý s kaţdým dvoukolově 

Diváci – kolem 70 
Počasí – kolem 25°C, oblačno 
 

Samotný turnaj začal poněkud nervózně – nepřijeli Pavelkové včetně pana profesora 
a strhla se otevřená diskuse o turnajový systém. Následně proběhlo hlasování hráčů – volilo 
se mezi „masochistickým“ návrhem veterána Muroně (kaţdý s kaţdým) a turnajovou 
klasikou, podporovanou Kokojanem a Věchtem (2 skupiny a vracecí pavouk). Jelikoţ 
hlasování skončilo nerozhodně, rozhodli o osudu systému jeho organizátoři z Nymburka (i 
přes osobní rozladěnost i mrzout Muroň st. z Brna uznal, ţe je to spravedlivé). 

 Celý turnajový průběh byl bezproblémový, na kurty si v průběhu dne našlo cestu i 
poměrně dost diváků. K vidění byl muţský volejbalový debl nejvyšší úrovně, chyběli pouze 
bratři Pavelkové, jinak byla republiková špička kompletní. Proběhlo několik velmi 
vyrovnaných a zajímavých zápasů, které trvaly více neţ hodinu. Velkým zpestřením byla 
poměrně nečekaná účast volejbalových profesionálů a legendárních veteránů z Nymburka – 
Šmejkala a Licka. 
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 Finálový turnaj se stal důstojnou oficiální tečkou za letošní 17. deblovou sezónou. 
S finálovým turnajem muţů se, z hlediska perspektivy, organizačně počítá v Nymburce aţ do 
roku 2010, tzn. do 20. jubilejní oficiální sezóny v rámci novodobé éry volejbalových deblů. 
Nakonec 17. sezóně doslova „odzvonil“ v tenisovém baru nejstarší, v té chvíli jiţ šťastný a 
milý superveterán Muroň z Brna, čímţ deblová klání odročil na další rok! 

FINÁLE MČR – MUŢI - 17. ROČNÍK – 2007 
 

Posledním vrcholem letošního, v pořadí jiţ 17. ročníku  oficiálního mistrovství ČR ve 
volejbalových deblech novodobé éry, bylo finále muţské kategorie. To proběhlo jiţ potřetí 
v řadě, na antukových kurtech nymburské Remanence, pod taktovkou zkušených 
turnajových ředitelů a deblových mágů, Věchta a Kokojana. Patrony pěkné sportovní akce 
bylo, jako uţ tradičně město Nymburk a vzorný SKP Nymburk.  
 V letošním roce oba nymburští debloví iluzionisté otevřeli premiérově také kategorii II. 
třídy, tzv. „příchozích“. Tu v konkurenci pouhých 3 dvojic opanoval sekretář AVD Ondra 
Janků s perspektivním volejbalistou, odchovancem kokojanovy volejbalové přípravky, 
Dominikem Grusem. 2. místo bral pár vedený šikovným atletem Tomanem, ambiciózním 
bojovníkem. „Je škoda, ţe nepřišlo více amatérských deblistů, v Nymburce je tento sport 
oblíbený, hraje ho hodně sídlištních universálů, ale turnajům se úspěšně vyhýbají, neznámo 
proč“, konstatoval suše šéf AVD a jediného deblového oddílu v ČR, Tomáš Kokojan. 
 V hlavní kategorii, mistrovské, se sešlo 8 dvojic a kvalita opět převýšila kvantitu. 
„Kdyby bylo 40 účastníků, jsou mezi 10, to je dané, snad kromě Čecha, ale ten by to ukecal“, 
bonmotizoval účast Věchet.  
 Díky vyrovnanosti párů turnajoví ředitelé zvolili progresivní systém, kdyţ v obou 
základních skupinách se dvojice utkaly systémem na 1 hraný set. „Hraje se pouze o 
postavení v pavouku, nemá smysl skupina protahovat, je to v podstatě geniální nápad“, 
nezapomněl se pochválit Kokojan, vynálezce progresivní novinky. 
 Jeho slova potvrdila většina sehraných setů, vyjma těch, u kterých asistoval Čech a 
Muroň starší. Prvně jmenovaný zaostával technicky, veterán z Brna hru očividně vypouštěl a 
ignoroval, nový systém totiţ deblového „starce“ rozladil a neuspokojil. „Soustředím se na 
pavouka, chtěl jsem hrát kaţdý s kaţdým, ale přehlasovali mne, coţ mne silně rozmrzelo“, 
durdil se brněnský kverulant.  
 Finálový pavouk nabídl muţský debl nejvyšší úrovně. Aby také ne, kdyţ z absolutní 
deblové republikové špičky, tzv. „top 10“, zde chyběli pouze praţští bratři Pavelkové a 
kontroverzní Šumperk Večeřa, kteří si na letošní finále patrně příliš nevěřili. 
 Hlavní turnajoví papíroví favorité, v podobě Muroně ml. s Tezzelem a reprezentantů 
SKP Nymburk a Pivovaru, Věchet s Kokojanem, postupovali turnajem celkem hladce aţ do 
hlavního semifinále. Zde je, více či méně, pokousali Muroň st. a Sedlák, respektive 
holešovský Nášel a Šneidr. Nymburští debloví specialisté dokonce ztratili svoji první sadu, 
v závěrečné zkrácené však nedali soupeřům ţádnou šanci! 
 Mezitím bylo k vidění několik dalších velmi zajímavých a dramatických špílů. 
Podceňovaní Hamerník s mírně vyhaslým Ruferem předváděli od začátku turnaje kvalitní 
deblový sport a v zápase se zkušeným veteránem Ţelezným  sahali dokonce po 
překvapivém vítězství! Nakonec  však, téměř po 90-minutovém boji, odešli poraţeni 
nejtěsnějším bodovým rozdílem ve 3. zkrácené sadě. „Bylo to o fous, sklenařické stříbro 
nebyla náhoda, jak prorokovali někteří debloví škarohlídi“, pravil Rufer, poslední nymburský 
basketbalista v profitýmu extraligového šampiona. 
 Další „klíčák“ však chlapci nezvládli, kdyţ motivovaní volejbaloví postarší 
profesionálové Šmejkal s Lickem, soustředili svůj um a síly na důleţitý opravný špíl a 
mizerně rozehraný zápas v hodině dvanácté otočili a zkušeně dotlačili k vítězství. „Věřil jsem, 
ţe je udoláme, doslova jsem uţ po 4 poráţkách prahnul po vítězství“, radoval se sympatický 
Šmejkal, který před 16 lety bral se Ţampou 6. místo v ČR! 
 Boj o postup mezi nejlepší kvarteto  však nymburští veteráni nezvládli, kdyţ po 
vyrovnaném průběhu hry podlehli  superveteránům z Brna  - Muroňovi st. a Sedlákovi, kteří 
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profitovali především ze svých mnohaletých zkušeností a stovek společně absolvovaných 
těţkých špílů.  
 Zápasy o absolutní pořadí měly následující průběh. 7. místo brali Rufer 
s Hamerníkem, kterým Čech s Petříkem příliš nevzdorovali a kteří v průběhu turnaje 
nezískali ani jediný set. „S Valdou Čechem se mi nehrálo příliš dobře, hraje mizerně a vede 
divné řeči, coţ mne herně irituje“, zhodnotil negativně parťákův výkon deblový novic a velký 
kliďas Petřík, jeden z nejperspektivnějších deblistů SKP Nymburk.  
 V boji o 5.místo exceloval Ţelezný s Neterdou, kteří přehráli nymburské „staříky“ 
doslova na fyzičku. „Uţ jsem z toho válce sotva vstával, tušil jsem vetchost“, sypal si popel 
na hlavu unavený, ale s umístěním spokojený, profesionální volejbalový trenér Šmejkal, 
prodávající své schopnosti v 1. rakouské bundeslize.  
 Bronzové medaile nakonec vybojovali „černí koně“ turnaje, Nášel se Šneidrem, kteří, 
po vyrovnaném průběhu hry přetlačili veterány z Brna, šlachovitého Muroně a herně 
„uzeného“ Sedláka, který se na turnaj evidentně mizerně připravil, kdyţ podcenil fyzickou 
přípravu a především pak nelehkou aklimatizaci po náročné dovolené v tropech. „Dnes jsi 
mne, Boříku, hodně zklamal, já ti říkal, abys nikam nejezdil. Z bramborových medailí na 
finále mám uţ depresivní stavy“, mrzel se rozladěný vztekloun z Brna Muroň, chlapík 
nízkého vzrůstu, ale velkých deblových kvalit. 
 Absolutní finále bylo jasným soubojem generací. O 25 let mladší brňáci (v celkovém 
součtu), nymburáky Kokojana s Věchtem od počátku hry přehrávali. Díky nezkušenému a 
přemotivovanému Tezzelemu však reprezentanti SKP Nymburk 1. sadu nečekaně otočili ve 
svůj prospěch a po ztraceném 2. setu o všem rozhodovala 3. zkrácená sada. I přes 
frenetické povzbuzování nymburského publika, k vítězství nakonec dokráčeli mladíci z Brna, 
pod vedením skokana Muroně ml., kdyţ v závěrečném setu téměř nechybovali. „První finále 
muţů a hned 1. místo, to je jako sen “, radoval se Tezzele, v minulosti podceňovaný deblista, 
který konečně v letošním roce vystoupil ze stínu svého dlouholetého partnera Gregora, 
bývalého uznávaného extraligového playera! „Turnaj měl výbornou deblovou úroveň, určitě 
patří mezi 2 nejkvalitnější v novém miléniu. Perspektiva je taková, 
ţe na Remanenci bude probíhat aţ do svého 20. ročníku, potom 
uvidíme. V příštím roce snad dorazí více amatérů do kategorie 
„příchozích“ – kvalitu máme, chybí nám pouze větší masovost, 
ale nevzdáme se!“, ukončil turnaj optimistickým monologem jeho 
spoluorganizátor a lídr Asociace volejbalových deblů v ČR, 
Tomáš Kokojan. 
 

A4c – Nymburský deník 
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A5 – Mistrovství ČR jednotlivců – bodový finálový turnaj kategorie muţů pro 12 
zvaných hráčů podle oficiálního ţebříčku – „The King of Debl“ 
 
Turnaj se konal dne 23.6.2007 V Nymburce. 
 

A5a – Výsledky 
 
1. Ivo Muroň 
2. Jiří Pavelka 
3. Vojta Věchet 
4. Tomáš Kokojan 
5. Petr Pavelka 
6. Petr Hamerník 
7. Marek Tezzele 
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8. Jiří Šneidr 
9. Zdeněk Neterda 
10. Martin Valter 
11. Petr Sedlatý 
12. David Rufer 
 

A5b – Hodnocení komisaře AVD – T. Kokojana 
 

A5c – Nymburský deník 30. 6. 2007  
 
„Do Brna jde první titul“ 
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A6 – Mistři a Vicemistři ČR v hlavních kategoriích volejbalového debla pro rok 2007  
 

A6a – Kategorie mužů – 17. ročník 
 

1. místo: J. Muroň – M. Tezzele  
2. místo: T. Kokojan – V. Věchet  
3. místo: A. Nášel – J. Šneidr  

 

A6b – Kategorie žen – 17. ročník 
 

      1. místo P. Holcová – Z. Andrýsková 
 

      2. místo S. Onderková – G. Ţelezná 
 

      3. místo P. Penková – T. Davidová 
 

 

A6c – Kategorie mixů – 17. ročník 
 

1. Věchet Vojta, Martínková Vlaďka   
2. Pavelka Jiří, Říhová Kateřina  
3. Večeřa Martin, Penková Pavla  

 

A6d – Kategorie veteránů – 6. ročník 
 

1. místo: J. Pavelka – P. Pavelka  
2. místo: T. Kokojan – M. Ţelezný  
3. místo: Vitvar – Čermák   

 

A6e – Kategorie jednotlivců – „The King of Debl“ 
 
     1. Ivo Muroň 
     2. Jiří Pavelka 
     3. Vojta Věchet 
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B. Výsledky dlouhodobé soutěţe jednotlivců 2007  
 
V souladu se soutěţním řádem AVD byly body za umístění na jednotlivých turnajích 
započítávány do soutěţe jednotlivců. Hráči a hráčky získávaly body na téměř všech 
oficiálních turnajích, včetně těch finálových. Výjimku tvořily nulté ročníky turnajů (Brno), 
posezónní „double - debl“ (Písty + Jestřábí) a tradiční Kučerův losovaný turnaj smíšených 
párů v Hradištku. V rámci posezónního „double - deblu“ byl vytvořen vlastní dlouhodobý 
ţebříček těchto 2 turnajů, v Pístech u Nymburka a krkonošského Jetřábí. Mezi další 
z hlediska jednotlivců nebodované oficiální turnaje, patřilo ještě sklenařické finále veteránů a 
nymburský „The King of Debl“. 
 
Do kategorie muţů se hráčům započítávaly body z turnajů muţů a mixů, v¨do kategorie ţen 
se děvčatům započítávaly body z turnajů ţen a mixů.  
 
 
B1 – Mistři a více mistři celosezónní soutěţe jednotlivců 
 

B1a – Kategorie mužů 
 

1. místo:  Miroslav Ţelezný       120 bodů (muţi 69, mixy 51) 

2. místo:  Tomáš Kokojan  77 bodů (muţi 60, mixy 17) 

3. - 4. místo:  Vojta Věchet  52 bodů (muţi 35, mixy 17) 

  Petr Hamerník  52 bodů (muţi 48, mixy 4) 

 

B1b – Kategorie žen 
 

1. místo:  Gábina Ţelezná       71 bodů (ţeny 20, mixy 51)  

2. místo:  Pavla Penková  37 bodů (ţeny 15, mixy 22) 

3. - 4. místo:  Katka Říhová  32 bodů (ţeny 2, mixy 30) 

  Sandra Onderková  32 bodů (ţeny 7, mixy 25) 

 
 
B2 – Hodnocení komisaře AVD – T. Kokojana 
 
 
B3 – Články z Nymburského deníku 
 

B3a – Nymburský deník 13. 7. 2007  
 
„Nymburáci Věchet a Kokojan útočí na prvního Ţelezného“ 
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B3b – Nymburský deník 24. 8. 2007  
 
„Deblistům vládli stejně jako v loňském roce manţelé Ţelezní z Prahy“ 
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C. Seriál oficiálních deblových turnajů organizovaných 
AVD a zrealizovaných v roce 2007 (bez finálových turnajů 
jednotlivých kategorií, „Kinga“ a nultých ročníků – Brno + 
Písty) 
 
 
C1 – Kvasiny - mix 
    
Turnaje se zúčastnilo 13 dvojic. 
 

C1a – Výsledky 

I. kategorie: 
1. místo - M. Ţelezný + G. Ţelezná 
2. místo - M. Večeřa + P. Penková 
3. místo - J. Šulc + M. Nekvasilová 
II. kategorie: 
1. místo - T. Richter + M. Richterová 
2. místo - M. Stránský + L. Vrabcová 
3. místo - T. Kasper + N. Novotná 
4. místo - T. Novák + K. Maixnerová 
5. místo- K. Mňuk + L. Chvojková 
6. místo- T. Kasper + K. Voltová 

 
 
C2 – Poděbrady – muţi 
 
Turnaje se zúčastnilo 7 dvojic. 
 

C2a – Výsledky 
 

1. Muroň Ivo – Tezzele Marek 
  

2. Kokojan Tomáš – Věchet Vojtěch ml.      
  

3. Šneidr Jyrka – Večeřa Martin 
  

4. Ţelezný Miroslav – Klusoň Martin 
  

5. Hamerník Petr – Kutnar Pavel 
  

6. Licek Jindřich – Valter Martin 
  

7. Vondra Jindřich – Janek Jakub 
  

 

C2b – Hodnocení komisaře AVD – T. Kokojana 
 
Poděbrady – MČR – 17. ročník – volejbalový debl kategorie muţů 

Poděbradský deblový turnaj zahájil jiţ 17. ročník muţské kategorie volejbalových 
deblů. Samotná sportovní akce měla vysokou výkonnostní úroveň,kdyţ se jí zúčastnilo 6 
playerů z absolutní republikové špičky, tzv. „Top 10“! 

Sedm, poměrně vyrovnaných dvojic, sehrálo turnaj systémem „kaţdý s kaţdým“ na 2 
hranné sety.  

K vidění byly zápasy nejvyšší deblové úrovně, o kterou se staraly především 
brněnské páry, evidentně letos nejlépe rozehrané z domácích tréninkových jednotek.  Velmi 
kvalitní hrou překvapila domácí dvojice, tvořená skokanem Vondrou a šikovným Jankem, 
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která potrápila nejednoho z favoritů. Zklamáním byl výkon praţáka Ţelezného s choceňským 
„jumperem“ Klusoněm, suţovaného celou zimu vleklými zraněními horních končetin. 

„Skokanem“ turnaje zkušený ředitel Špak vyhlásil brněnského Šneidra, jehoţ hra 
zaznamenala ohromný výkonnostní posun. Osobností turnaje Špak určil nestárnoucího 
brňáka Muroně, ignorujícího svých „5 kříţků“, který zde triumfoval po 16 letech! Mírným 
zklamáním byla slabá setová úspěšnost Nymburků Hamerníka s Kutnarem, kteří produkovali 
na pohled pěknou hru, leč s kontraproduktivním výsledkem.  

Muroň s Tezzelem, který celou akci absolvoval v absolutní euforii, ztratili v průběhu 
turnaje jediný set. 
 

C2c – Nymburský deník 
 

 
 
 
C3 – Nymburk – muţi, mixy 
 

C3a – Výsledky 

V sobotu 2. 6. se konal deblový turnaj muţů na Remanenci v Nymburce. Turnaj se konal ve 
2. třídách - 1. i 2. třídy se zúčastnilo po 4 dvojicích. 
1 třída: 
1. místo:  Vojta Věchet - Jindra Licek 
2. místo:  Jirka Pavelka - Mirek Ţelezný 
3. místo:  Tomáš Kokojan - Petr Hamerník 
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4. místo:  Marek Tezzele - Bob Sedlák 
 
2. třída: 
1. místo:  A. Koníček - T. Čapek 
2. místo:  D. Grus - M. Veselý 
3. místo:  P. Kvasnička - M. Dlabal 
4. místo:  J. Nulíček - T. Hrubý 
 
V neděli 3. 6. se uskutečnil turnaj mixů za účasti 8 dvojic: 
1. místo:  Jiří Pavelka - Katka Říhová 
2. místo:  Jan Muroň - Sandra Onderková 
3. místo:  Mirek Ţelezný - Gábina Ţelezná 
4. místo:  Vojta Věchet - Vlaďka Martínková 
5. místo:  Petr Pavelka - Simona Nováková 
6. místo:  Tomáš Kokojan - Stáňa Danielová 
7. místo:  Zdeněk Neterda - Lucie Černá 
8. místo:  Jan Šulc - Katka Čechová 

C3b – Hodnocení komisaře AVD – T. Kokojana 
 
Nymburk – muţi – MČR – volejbalový debl 

Republikový šampionát ve volejbalových deblech 
pokračoval turnaji I. a II. třídy kategorie muţů na antukových 
hřištích nymburské Remanence. 

Obou turnajů se zúčastnily shodně 4 dvojice, které 
změřily své síly systémem „kaţdý s kaţdým“. 

II. třídu, tzv. „příchozích“ opanovali T. Koníček s D. 
Čapkem, kteří přehráli své soupeře a vrstevníky při remízovém 
finále o jediný bod. Veselý s Grusem, favorité finálového špílu, 
doplatili především na nepřesnou přihrávku, z čehoţ 
techničtější soupeř vytěţil maximum. Za zmínku stojí ten fakt, 
ţe všechny 4 zúčastněné dvojice tvořili hráči volejbalové 
přípravky SKP – ZŠ Komenského Nymburk, vedené zkušeným 
trenérem a deblovým specialistou Kokojanem.  

Turnaje I. třídy, tzv. mistrovské kategorie, se zúčastnily 
4 silné páry, jak jinak neţ z Nymburka, Prahy a Brna.  Ač bylo 
sehráno pouze 6 zápasů ve skupině na 2 vítězné 
sety,rozhodující míč v boji o 3. místo uhrál Kokojan 
s Hamerníke aţ 10 minut po15. hodině! To svědčí o abnormální 
turnajové  vyrovnanosti a minimalizaci chyb zkušených 
deblových mágů z Čech a Moravy.  

Ve zmíněném boji o 3. místo po neuvěřitelných 80(!) 
minutách čisté hry zdvihli ruce nad hlavu zkušení nymburáci, 
kdyţ poměr bodů v setech by- 11:9, 10:12 a 12:10, coţ 
rozesmutnilo brňáky vedené euforickým Tezzelem. „Nepamatuji 
takový deblový masochismus, Petr zahrál výborně a to 
rozhodlo“, pochválil svého tradičního partnera Kokojan, který 
celý turnaj odblokoval.  

Ve finálovém duelu rozebrali Věchet s Lickem praţáky 
vedené J. Pavelkou, kdţ Ţelezný ve 2. setu absolutně odpadl  
urychlil zápas sérií 5 chyb v útočné fázi. „Úplně mi deblově 
zkolaboval, to mi neměl dělat“, truchlil po zápase rozmrzelý Pavelka, jeden z nejlepších 
hráčů novodobé historie. „Turnaj měl solidní úroveň“, konstatoval spokojeně šéf AVD 
Kokojan. 
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C4 – Praha – muţi, ţeny, mixy 
 

MUŢI 
     

počet 
dvojic 

7 
    

      
1  Mirek Ţelezný -  Douda 

 
2 Tomáš Kokojan - Petr Hamerník 

 
3 Vít Rosenbaum -  Boula 

 
4 Ivo Muroň -  Stehlík 

 
5 Petr Pavelka - Ondra Pavelka 

 
6 Petr Skalník - Lukáš Havlíček 

 
7 Jiří Pavelka -Tomáš Pavelka 

 
 
 
ŢENY 

     

počet 
dvojic 

6 
    

      
1 Blanka Gololobovová - Bára Štěpánová 

 
2 Gábina Ţelezná - Viola Pokorná 

 
3 Eva Kastlová - Alţběta Odehnalová 

 
4 Andrea Dvorská - Zora Vidovencová 

 
5 Katka Říhová -Kristýna  Štěpánová 

 
6 Věra Řezníčková -  Janů 

 
 
 
MIXY 

     

počet dvojic 14 
    

      
1 Jan Muroň - Sandra Onderková 

 
2 Jiří Pavelka - Katka Říhová 

 
3 Zdeněk Neterda -  Cebáková 

 
4 Vladek Pavelka - Šárka Pavelková 

 
5 Mirek Ţelezný - Gábina Ţelezná 

 
6 

 
Horký - Bára Štěpánová 

 
7 Petr Pavelka - Simona Nováková 

 
8 Petr Skalník - Ondra Pavelka 

 
9 Lukáš Havlíček -  Herynková 

 
10 Petr Štěpán - Jiřina Kubištová 

 
11 Jan Šulc - Míša Nekvasilová 

 
12 

 
Zlatník -  Máslová 

 
13 Ladislav Novák -Marcela Nováková 

 
14 Franfišek Šmidtmayer - Šmidtmayerová 
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C4b – Hodnocení komisaře AVD – T. Kokojana 
 
Volejbalový debl – Praha Meteor - MČR – muţi 

Mistrovství České republiky ve volejbalových deblech pokračovalo turnajem muţů na 
antukových kurtech praţského Meteoru. 
 Bývalý předseda AVD, profesor Pavelka, spolu s Mirkem Ţelezným, duo zkušených 
turnajových ředitelů, rozdělili hrací plán turnaje do 7 paralelních kol pro 7 zúčastněných 
dvojic.  

Turnaj opět  přinesl několik zajímavostí a perliček. Bratři Pavelkové se ho zúčastnili 
po boku svých synů v ţákovském věku, Ţelezný pro turnaj uměle stvořil dvojici „kousavců“ 
Skalník a Havlíček a navíc se zde objevil volejbalový profesionál Boula, hrající nejvyšší 
francouzskou soutěţ! Na turnaji navíc zrealizoval turnajový deblový „comeback“ po 10 letech 
skokan Douda, přezdívaný „Dodo“, kterého deblově pouţil Ţelezný z Prahy, coţ se ukázalo 
jako mistrný tah… 

Boj o celkové prvenství svedly hned 5 páry, které celý turnaj předváděly volejbalový 
debl nejvyššího stupně kvality. Vše nakonec rozhodl poslední špíl „favoritů“, ve kterém na 
sebe narazili brňáci, vedení nezlomným matadorem deblového sportu Muroněm starším, 
proti praţákům Doudovi a Ţeleznému. Praţská dvojice vyhrála 2:0 a tím také celý turnaj, 
kdyţ všechny zbylé zápasy „silných“ párů skončily remízou 1:1 na sety. Poráţka 
katapultovala rozladěného brňáka Muroně na bramborovou příčku, coţ ho evidentně 
překvapilo. „Hráli jsme celý turnaj poměrně dobře, připadá mi to nespravedlivé, dublový bůh 
se na mne asi zlobí“, mrzel se rozladěný moravák. 

O stříbrné medaili nakonec 
rozhodl vzájemný zápas mezi 
nymburáky Kokojanem a Hamerníkem, 
reprezentanty SKP Nymburk a 
nymburského pivovaru, a volejbalovými 
profesionály Rosenbaumem a Boulou. 
Bodové skóre měli o bod lepší 
odchovanci nymburské Remanence, 
coţ je posunulo na 2. příčku. „Petr hrál 
dnes famózně, jeho záběhy přiváděly 
soupeře k deblovému šílenství, navíc se 
náš společný herní projev zlepšuje, coţ 
je pozitivní“, konstatoval spokojeně 
veterán Kokojan, který bral 3. bednové 
umístění ze 3 turnajů muţské kategorie!  

Praţský turnaj ve volejbalových 
deblech patří k Mekkám dublového 
sportu, probíhá totiţ nepřetrţitě od roku 
1991 bez přerušení! V 90-tých letech 
měl kredit turnaje I. třídy, v novém 
miléniu je jiţ tzv. „otevřený“, jako 
všechny ostatní turnaje republikového  
šampionátu. „Akce se povedla, byly 
k vidění pěkné zápasy. Mile mne 
překvapili oba vnuci, hráli poměrně 
solidním způsobem“, řekl po turnaji jeho 
dobře naloţený ředitel, profesor 
Pavelka, známá osobnost českého 
volejbalu. 
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C5 - SKP Cup Nymburk - muţi 
 

C5a – Výsledky 
 
1. třída - mistrovská 

1. místo: T. Kokojan – V. Věchet (SKP Pivovar Nymburk) 
2. místo: M. Ţelezný – Z. Neterda (Praha/Brno) 
3. místo: I. Muroň – B. Sedlák (Brno) 
4. místo: P. Sedlatý – J. Šneidr (Nymburk/Brno) 

 
2. třída – příchozí 

1. místo: K. Svoboda – F. Kokeš (Nymburk/Všechlapy) 
2. místo: M. Bárta – P. Homer (Nymburk/Tuchlovice) 

 
3. třída – začátečníci 

1. místo: D. Grus – M. Veselý 
 2. místo: M. Bělohoubek – D. Čapek 
 3. místo: V. Jecha – N. Chramosta 
  Všichni SKP – ZŠ Komenského Nymburk – volejbalová přípravka 
 

C5b – Hodnocení komisaře AVD – T. Kokojana 
 
SKP Cup Nymburk – Open 2007 – VII. ročník 
 7. ročníkem SKP Cupu pokračoval republikový šampionát ve volejbalových deblech. 
Turnaje se zúčastnilo pěkných 12 muţských dvojic, coţ je letos v polovině sezóny rekord 
z hlediska zúčastněných párů v muţské kategorii! Nechyběly zde ani budoucí volejbalové 
naděje v podobě dvojic sloţených výhradně z reprezentantů volejbalové přípravky SKP ZŠ 
Komenského Nymburk, která působí při prosportovní ZŠ v Komenského ulici, pod taktovkou 
šéftrenéra Kokojana a prezidenta deblového oddílu SKP Nymburk v jedné osobě. 
 Zkušený ředitel, lídr Asociace volejbalových deblů v ČR, Tomáš Kokojan, rozdělil 
turnaj do 3 kategorií podle výkonnosti zúčastněných volejbalistů.  

Ve 3. třídě, tzv. „začátečníků“, si to rozdali ţáci 8. a 9. ročníku ze ZŠ Komenského 
Nymburk, kteří volejbalové umění nahrazovali zpravidla ohromnou bojovností a radostí ze 
hry. Lídr AVD tak „oprášil“ a částečně inovoval III. výkonnostní  třídu, kterou v minulosti 
pamatují turnaje v Jindřichově Hradci a Valašském Meziříčí. Zde se ovšem jednalo o tzv. 
„amatérskou“ kategorii. Ve finále této „staronové“ kategorie, kterou otevřel šéf deblové 
asociace Kokojan, se sešly ambiciózní páry vedené technikem Čapkem a bojovníkem 
Grusem, Vítězství nakonec brali Grus s Veselým, kteří zpřesnili údery a soupeře převýšili 
především po taktické stránce.  

Ve finále II. třídy si to v rozhodujícím špílu nakonec rozdaly dvojice v podání 
charismatického Lída všechlapského volejbalu „Dobroty“ Kokeše po boku pohrobka 
basketbalových deblových playerů „Charlieho“ Svobody, kterým se srdnatě postavil hřmotný 
chlapík a deblový novic Homer z Buchlovic spolu s nymburákem  „Márou“ Bártou – malým 
rtuťovitým a herně poměrně nevyzpytatelným deblovým „trollem“, který proslul svým 
podivným pastylem a zpomaleným mikrozátahem,  tzv. „“přes kopeček“, vycházejícím 
z principů deblové školy Pavla Turynského al. „Turdy“, ortodoxního představitele deblové 
sekce „tahařů přes kopec“. Z triumfu se nakonec radovali Kokeš se Svobodou, kteří zúročili 
své zkušenosti a výškovou převahu, kdyţ nešťastnému Trollovi několikrát blokem doslova 
zaclonili „deblové slunce“. „A to jsem byl ještě zraněný, mám koleno jak z umělé hmoty, coţ 
je z hlediska výskoku poměrně kontraproduktivní“, poznamenal rozladěně kulhající Kokeš, 
povaţující se v minulosti za „nezranitelného“… 3. místo brali bratři Tomani, klasické 
prototypy amatérských deblistů. 
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O triumf v I. třídě turnaje, tzv. mistrovské kategorii, se utkaly 4 silné páry, mezi 
kterými bylo moţno sledovat v akci 5 playerů absolutní deblové špičky , tzv. „Top 10“ muţské 
kategorie! Tito také vybojovali rozhodující zápasy o medailová umístění. Nakonec se 
spravedlivě radovali domácí borci, debloví mágové Věchet s Kokojanem, kteří opět prokázali 
silný dublový „morál“, kdyţ otočili hned 2 nepříznivě se vyvíjející zápasy mistrovské série! Se 
„superveterány“ vedenými brněnským houţevnatým „kousavcem“ Muroněm odvrátili 
specialisté z Rémy 3 bodové „match-bally“, se Ţelezným přetlačili „traumatický“ stav score 
4:8 ve druhé sadě, taktéţ po první ztracené. „Dnes deblový projev nebyl ideální, navíc 
soupeři v laufu, podrţeli  jsme to vůlí“, glosoval špíl šťastný Věchet. „Čtvrté vítězství v řadě 
na tomto turnaji vcelku rarita nového deblového  milénia“, konstatoval spokojeně turnajový 
ředitel Kokojan. 

Zajímavá „parádička“ turnaje byl hráčský comeback bývalého úspěšného mixaře 
(osmdesátá a začátek devadesátých let) Karla „Charlieho“ Svobody. „Jsem spokojený, jistě 
nepatřím do deblového  ţeleza, jak někteří hlupáci neadekvátně proklamovali“, radoval se 
zjihlý a deblovým sentimentem zahlcený „srdcař“ Svoboda, téţ úspěšný a nadstandardní 
sedmibojař. 
 

C5c – Nymburský deník 
 

 
 
 
 
C6 – Všechlapy - mixy 
 

C6a – Výsledky 

 
1. místo 

Ţelezný – Ţelezná 
 

2. místo     Kokojan – Jůzová-Pauerová     
 

3. místo Klusoň – Martínková 
 

4. místo Pokorný – Pokorná 
 

5. místo Hamerník – Rajlová 
 

 

C6b – Hodnocení komisaře AVD – T. Kokojana 

Turnaj smíšených dvojic ve Všechlapech uzavřel první polovinu turnajového seriálu 
17. oficiální sezony mixové kategorie novodobé deblové éry. 
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Zúčastnilo se ho 8 dvojic včetně 2 chlapeckých párů nadějných a perspektivních 
volejbalistů, reprezentujících volejbalovou přípravku SKP – ZŠ Komenského Nymburk, pod 
vedením trenéra Kokojana. 

Úspěšnější byli nakonec Grus s Čapkem, kdyţ prvně jmenovaný ztrestal své 
spoluhráče sérií těţkých servisů, které chlapec chytře odkoukal od deblových veteránů 
Ţelezného a Kokojana.  

V boji o celkově 5. místo dominovali Hamerník s veteránkou Rajlovou, kteří doslova 
deblově zostudili ambiciózní Danielovou s mixovým specialistou „Rohlíkem“ Skalníkem. „Po 
včerejším euforickém výkonu, bronzu na Votavově prestiţních losovaných mixech a bujarých 
oslavách nemám šťávu a jsem jako kouzla zbavený“, mrzel se Skalník, kterého patrně netěšil 
ani bezkrevný výkon „Stáničkové“ Danielové, která „Votavův“mix dokonce opanovala. 

Ve finálové skupině si to o medailová umístění rozdali silné páry z Prahy, Nymburka a 
kombinovaná dvojice vedená skokanem z Chocně Klusoněm, šikovným sedmibojařem. 

Nejprve Kokojan s Jůzovou doslova deblově zatočili s nerozehranými manţeli 
Pokornými, kteří před 10 lety patřili mezi elitních 8 smíšených párů, v ČR, především díky 
exligistce Pokorné. Zářez 10:0 a 10:1 se jim patrně příliš nelíbil, takţe po následné ostré 
slovní půtce, manţelé zmobilizovali své deblové síly a zbylé favority poměrně „pokousali“- 
nad Klusoněm vedli dokonce 6:0 v 1. setu! 

Manţelé Ţelezní prošli turnajem bez ztráty setu, kdyţ je potrápil pouze v jednom setu 
Klusot s Martínkovou. Kokojana sestřelili poměrně hladce, kdyţ se projevil především herní 
turnajový deficit Júzové, která se objevila teprve na 1. oficiálním turnaji sezony. „Nevadí, 
soustředíme se na svůj klíčák dnešního dne o 2. místo, snad se nám podaří odrazit ode dna 
po zpackaném špílu s Ţelíkem“, konstatoval optimisticky taktiku zkušený dublový specialista 
Kokojan, aby posléze 1. set s rozehraným Klusoněm ztratil hrozivým poměrem 1:10. Druhý 
set se dlouho nic nedělo, deblově tápající nymburáci za nepříznivého stavu 5:8 dvě těţší 
„bodovky“, v pohodě hrajícího Klusoně. To byl patrně zlomový moment celého špílu. Ačkoliv 
patrně ţádný, z 20 přihlíţejících diváků, včetně deblově se smaţícího Kokojana nevěřil ve 
zvrat v utkání, přesto zlom přišel. 

Veteránský taktik z Nymburka po konzultaci s bojující partnerkou změnil herní „gard“ 
a výsledek se dostavil. Nymburáci otočili sadu zlepšenou obranou a serií těţkých a 
záludných rotovaných servisů „z dílničky“ euforické Jůzové. 

Třetí zkrácený set otevřel Kokojan blokem a esem, do ukoptěného a herně 
zhasínajícího choceňáka, coţ bylo patrně rozhodujícím momentem závěrečného dějství. Po 
téměř čtvrthodinovém ztrátování reprezentant SKP a Pivovaru Nymburk přidal další 2 
smrtelné servisy, které „nervydrásající“ zapas ukončily! Po hodinové přetahované tak mohli 
nymburáci konečně zdvihnout ruce ve vítězném gestu. 

„Jsem opravdu šťastná, závěrečný špíl nás prověřil po všech stránkách, velmi mi 
pomáhá mé skvělé zázemí, v pobobě pana „Svačiny“, coţ je můj skvělý ošetřovatel a 
manţel“, řekla po nejzajímavějším utkání povedené sportovní akce, radostí uslzená 
bojovnice Jůzová, tančící vítězný tanec kolem antukového centrkurtu. 

O vzornou organizaci turnaje, se jako tradičně, postaral všechlapský rodák a lídr 
vesnického volejbalu František „Dobrota“ Kokeš.  

Tento bodrý muţ, dobromyslného charakteru a kreativního ducha, zařadil svůj mixový 
turnaj do oficiální republikové série v roce 2002. 

Díky všechlapskému „srdcaři“ se ve Všechlapech hrál 5 let krajský volejbal II. třídy a 4 
sezony dokonce Krajský přebor I. třídy. „Dobrota Kokeš je svérázný chlapík, ale skvělý 
organizátor. Spolupráce s ním je na vysoké úrovni. Tímto mu chci oficiálně poděkovat a 
těším se na budoucí povedené deblové akce pod jeho zkušenou taktovkou“, suše a 
s nadhledem konstatoval šéf Asociace volejbalových deblů a president jediného deblového 
oddílu na světě (s patnáctiletou tradicí) – SKP Nymburk, Tomáš Kokojan.  

 

C6c – Nymburský deník 
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C7 – Šumperk  muţi, mixy 
 

C7a – Výsledky 
 
Turnaj muţů 

 

1. místo J. Muroň – M. Ţelezný 
 

2. místo T. Kokojan – P. Hamerník      
 

3. místo      Z. Neterda – M. Večeřa 
 

4. místo 
5. místo 
6. místo 
7. místo 
8. místo 
9. místo 
10. místo 

A. Nášel – T. Horký 
Grézl – Marks  
Rudiš – Poštulka  
Bartoš – Kovář  
Horký – Kozák 
Bartoš – Kovář  
Petřík – Kovář  

 

 
Turnaj mixů – Open – Šumperk III. ročník (6 dvojic!!!) 
 
1. místo -      Muroň – Onderková                       
2. místo -      Nášel – Šošolová                          
3. místo -      Večeřa – Penková     
4. místo -      Neterda - Černá         
5. místo -      Vavroušek – Křikalová                 
6. místo -      Štěpánek – Volnohradská              
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C7b – Hodnocení komisaře AVD – T. Kokojana 
            Muţský turnaj měl v letošním roce v Šumperku opět kvalitní úroveň, kdyţ se ho 
zúčastnilo10, převáţně místních dvojic. Znovu zde nechyběli playeři z absolutní deblové 
republikové špičky „Top 12“, v podání deblových mágů z Prahy, Nymburka   a Brna. 

Tito si to také nakonec rozdali v rozhodujících špílech „vracecího“ pavouka, kterými 
celý turnaj gradoval. Nejprve ve falešném semifinále Ţelezný s Muroněm poměrně hladce 
spláchli kousavou dvojici v podání dua skokanů, Neterdy z Brna a domácího Večeři. 

V druhém falešném semifinále se „děly věci“, kdyţ naštvaní „jumpeři“, v podání 
praţáka Horkého a Nášela z SKP Holešov, ztrestali favorizovaný pár z Nymburka, ve sloţení 
Kokojan a Hamerník, reprezentující SKP a Pivovar Nymburk, v 1.setě poměrem míčů 10:2 a 
k vítězství jim stačilo uhrát ve druhé sadě 3 body. 

Nymburáci však zpřesnili hru, Kokojan rozhýbal zraněné koleno a strojovým deblem 
počali mazat bodové manko. Za stavu 0:7 mladí „skákavci“ znervózněli a do konce setu jiţ 
nenašli recept na zkušené nymburské matadory, kteří k překvapení všech přihlíţejících 
diváků, dotáhli set do vítězného konce, poměrem bodů 10:1! „ A mají to, pazouři, po 1.setu 
byli příliš rozmachrovaní, coţ se mi vůbec nelíbilo. Navíc mne zajímalo, zda tak nepříznivý 
stav půjde ještě otočit – a ono se zadařilo“, smál se  po šťastném vítězství a  nečekaně 
otočeném špílu rozjařený Hamerník! 

V absolutních semifinálových bojích opět vítězili favorité, i 
kdyţ různým stylem Ţelezný s Muroněm suše přehráli duševně 
zdefraudovaného Horkého a Nášelem, kteří příliš nevzdorovali. 
„Ještě jsem si dnes pořádně nezahrál, a to mne bolí ruka, mám 
limitovanou pohyblivost loketního kloubu“, zdůraznil po hladkém 
vítězství ostřílený veterán Ţelezný. 

Hamerník se zraněným Kokojanem se posléze probojovali 
do finále těsným vítězstvím 2:1 na sety nad Večeřou a Neterdou, 
kdyţ excelovali především díky skvělým Hamerníkovým záběhům 
v poli a útočnému servisu, šlajfovaného charakteru, z dílničky 
blokaře Kokojana.  

Ten navíc sérií chytrých odskoků na síti blokařsky doslova 
„vymazal po dlouhé diagonále“  přemotivovaného marně zuřícího 
Neterdy 
„A je to, máme je dnes podruhé v zápisníčku – a to sotva skáču, 
dusí mne bolest odrazového kolena“, spokojeně konstatoval 
deblový supertaktik Kokojan, který finálový špíl z důvodu zranění 
vzdal. 

V boji o 3. místo se radoval pár vedený Večeřou, který 
uspěl ve dvou setových koncovkách. 

Především turnaj muţů měl solidní sportovní úroveň, bylo 
zde k vidění 5 kvalitních dvojic. Ţenská kategorie v globálu 
skomírá, budeme s výborem AVD hledat cesty, jak ji oţivit. Oba 
turnaje povaţuji za povedené, finálový turnaj ţen zde 
zachováme“, řekl po turnaji, se svým obvyklým sportovním 
nadhledem turnajový komisař a předseda deblové asociace 
Tomáš Kokojan. 

S organizací turnajů se úspěšně „popral“ turnajový 
president Večeřa s týmem svých pomocníků a přátel.  
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C8 – Sklenařice – muţi, mixy 
 

C8a – Výsledky 

Muţi: Startovalo 16 dvojic    Mixy, 20 dvojic 
1. Kokojan, Ţelezný     1. Pavelka, Vernerová 
2. Hamerník, Rufer     2. Ţelezní 
3. A. Vitvar, Kříţ     3. A. Vitvar, Z. Vitvarová 
4. J. Čermák, A. Čermák    4. Bajer, Neumannová 
5. Bajer, Nejedlý     5. Nechaničtí 
6. Elčkner, Brett     6. Vobr, Macháčková 
7. Nechanický, Adametz    7. Praţák, Čechová 
8. T. Seidl, Vobr     8. Brettovi 
9. O. Pavelka, P. Pavelka    9. Nejedlý, Nývltová 
10. Řebíček, Praţák    10. Kříţ, Tunková 
11. Pavelka T., J. Pavelka    11. Kaspr, Novotná 
12. Vaněk, Löffler      12. Metelka V. ml., Kučerová L. 
 

C8b – Hodnocení komisaře AVD – T. Kokojana 
Sklenařické debly jsou minulostí. Turnaj muţské kategorie přilákal solidní účastí 

dvojic v podobě 16 párů, tvořených zpravidla místními borci ze Sklenařic a nedalekého 
Vysokého nad Jizerou, spolu mladými playery z Liberce. Nechyběli zde ani debloví 
specialisté z Prahy a Nymburka, v podobě veteránů Pavelků, Ţelezného, Kokojana a 
ambiciózních nymburáků Rufera a euforického Hamerníka, hrajícího letošní sezónu v oslnivé 
formě. 

Bratři Pavelkové se částečně výkonnostně sami okleštili díky tomu, ţe charakterně 
nastoupili do turnaje po boku svých synků, nadějných volejbalistů a perspektivních deblistů. 
Tím pádem ovšem, praţské legendy, mohli jen těţko odolat tlaku domácích a libereckých 
skákavců , v optimálním volejbalovém věku, mezi dvacítkou a třicítkou – výsledkem bylo 11. 
místo Jiřího Pavelky se synem a 9. místo Petra Pavelky se synem. „Snaha byla, herní projev 
slušný, ale na elitní osmičku to dnes spravedlivě nestačilo“, shodla se jednovaječná dvojčata 
z Prahy. 

Na rozdíl od nich Hamerník s Ruferem doslova válcovali své soupeře, kdyţ druhý 
jmenovaný, úspěšný basketbalista, skvěle servíroval a Hamerník trestal své zmatené 
protihráče precizním a bezchybným útokem. Skvělý celodenní výkon nasměroval oba 
sympatické borce z Remanence, poměrně hladkým způsobem, aţ do absolutního finále! 
Hlavní turnajoví favorité, v podobě veteránů Kokojana a Ţelezného, měli pouť do finále 
poměrně zdlouhavou a trnitou. Na vině byla vleklá zranění obou deblových matadorů a na 
rozdíl od loňska, i celková herní nepohoda. Ve své části finálového pavouka navíc museli 
oba playeři absolvovat 2 nepříjemné špíly s nejlepší místní dvojicí, vedenou Vitvarem 
mladším. Oba zápasy, jak ten čtvrtfinálový, tak i hlavní semifinálový, byly velice vyrovnané, 
navíc okořeněné celkovou nervozitou a nevraţivostí Vitvarova spoluhráče Kříţe. V obou 
případech však nakonec dominovala zkušenost středočechů, kteří se díky druhému vítězství 
nad místními „kousavci“ nominovali do absolutního turnajového finále, kde uţ hodinu čekali 
naţhavení Hamerník s Ruferem. 

Ještě předtím však, v boji o 3. místo, zvítězili po boji Vitvar s Kříţem nad domácí 
bratrskou dvojicí Čermáků. Vítězství 10:8 ve třetí zkrácené sadě se nerodilo vůbec lehce a 
počáteční podceňování a zmar ze zpackaného semifinále, se favoritům téměř vymstil, stejně 
jako v loňském roce… „Mám solidní fyzický fond, klidně bych hrál dál, škoda, to bylo o fous“, 
šklebil se zpařený Goro Čermák, který právě dohrál svůj 28. set(!) za den, kdyţ absolvoval i 
turnaj veteránů, který probíhal paralelně. 
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Jedenáctihodinové deblové martyrium gradovalo finálovým špílem 3 nymburáků a praţáka 
Ţelezného. 

Lépe začali veteráni, vedení blokařem Kokojanem, avšak Rufer rychle korigoval stav 
sérií „prasečích“ servisů. O osudu 1. sady nakonec rozhodl paradoxně autový zátah 
Kokojana, před kterým Rufer marně uhýbal, aţ si nakonec po cholerickém výkřiku 
Hamerníka zapletl nohy a nešťastně upadl přesně pod zpackaný úder. To oba borce 
z Nymburka duševně tak zdrtilo, ţe sebevědomý Kokojan esem dílo zkázy pohodlně 
dokonal. 

2. sadu jiţ měli pevně v rukou Kokojan se Ţelezným, kterým nahrála i celková 
vetchost a utavenost rozladěného Hamerníka. Veteránské duo set opanovalo za necelých15 
minut, čímţ obhájilo loňské prvenství a oba debloví iluzionisté mohli s chutí po 21. hodině 
večerní zdvihnout k nebi pohár pro vítěze, naplněný bublavým mokem! Veterán Kokojan 
navíc docílil deblově ceněného čistého vítězného hattricku, kdyţ v roce 2005 zde triumfoval 
s Petrem Sedlatým, taktéţ hráčem SKP Nymburk, perspektivní persónou nymburského 
deblového klubu! 

 

C8c – Nymburský deník 
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D. Posezónní oficiální deblové turnaje a nulté ročníky 
 
D1 – Brno – muţi – nultý ročník 
 

D2a – Výsledky 

1. Ivo Muroň - Bob Sedlák 
2. Martin Večeřa - Jiří Šneidr 
3. Marek Tezzele - Aleš Gregor 
4. Lukáš Stehlík - Milan Stehlík 
5. David Lípa - Viktor  
6. Petr Říha - Zdeněk Neterda 
7. Petr Ţluva - Jan Novák 
8. Zdeněk Mazáč - Martin Andrev 

 
D3 – Sokol Písty u Nymburka Open – nultý ročník 
 
Turnaj se konal dne 11.8.2007 zúčastnilo se ho 7dvojic. 
 

D3a – Výsledky 

1. místo: Kokojan – Petřík King´ s of Réma 
2. místo: Čech – Čepek  
3. místo: Skořepa – Kutnar  
4. místo: Toman – Svěcený  
5. místo: Mráček – Mráček ml.  
6. místo: Polák – Lambert  
7. místo: Knápek – Mašata  

D3b – Hodnocení komisaře AVD – T. Kokojana 

Jiţ 8. ročník písteckého turnaje ve volejbalových deblech se jako „mávnutím 
čarovného proutku“ proměnil z neoficiální sportovní akce na oficiální „nultý“ ročník nového 
deblového turnaje! Stalo se tak po osobní intervenci současného šéfa Asociace 
volejbalových deblů Tomáše Kokojana, který se písteckého deblového stánku poprvé v jeho 
osmileté historii poprvé zúčastnil! Po plodné konzultaci s turnajovým ředitelem a vrcholným 
činitelem vesnické obce Sokolské, panem Broţkem, došlo k ústní dohodě mezi oběma 
čelními sportovními představiteli svých organizací. 

Deblový turnaj v Pístech se tak stal od letošního roku součástí tzv. „Double-deblů“ 
posezónní turnajové akce, která se skládá ze 2 deblových podniků – v Jestřabí v Krkonoších 
(nultý ročník zde proběhl v roce 2006) a v Pístech u Nymburka.  

Celá deblová turnajoví „dvojfáze“ disponuje dvěma zajímavými raritami – v Pístech je 
turnaj organizován na 2 hřištích, z nichţ jedno je betonové – tzv. deblové „Flashing 
Meadow“. Jestřabí je proslulé svým travnatým kurtem – tzv. deblový „Wimbledon“. V letošní 
zorně zde proběhl jiţ 1. oficiální ročník a travnaté hřiště bylo velmi dobře připraveno – také 
díky teplému slunečnému počasí se na něm hrálo velmi dobře, bez jakékoliv pohybové 
limitace. 

Samotný Pístecký turnaj – 2007 proběhl v sobotu 11. srpna a měl nejvyšší 
výkonnostní úroveň c celé své, téměř desetileté historii. O tu se postarali především 
výkonnostní volejbalisté Čech s Kutnarem, spolu s deblovými specialisty Petříkem a 
Kokojanem. Výborně jim herně sekundoval i jeden z nejúspěšnějších současných míčových 
sedmibojařů, Roman Čepek, čtyřnásobný vítěz Písteckých deblů. Mezi hráče, disponující 
vysokou herní stabilitou, patřil bezesporu také zakladatel volejbalu v Pístech, pan Josef 
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Skořepa, bývalý brilantní basketbalista ligové úrovně a vynikající basketbalový trenér. Tento 
bodrý a ţoviální chlapík byl navíc pořadateli turnaje „ošetřen“ cenou pro nejstaršího 
účastníka povedené sportovní akce! "Jsem šťasten, je dobře, že přijeli deblový specialisté 
z Rémy, kterých si ohromně vážím. Jen mne zklamal Čech svojí taktickou rošádou, která nás 
stála stříbrné medaile! Fakt, že hraje ligu, tzn. vyšší soutěž než Kokojan s Kutnarem, je pro 
mne nepochopitelný,“ kroutil nevěřícně hlavou , mírně rozladěný „padesátník čekatel“, 
basketbalový mág Skořepa. 

Pořadatelé zachovali svérázný a originální turnajový systém, kdyţ všech 7 
zúčastněných dvojic změřilo nejprve své síly systémem „kaţdý s kaţdým“ avšak 
neortodoxně „bez ztrát“. „Osvědčené tradice se nemají měnit, proto jsem základní část 
podpořil“, suše konstatoval veterán Kokojan. 

Kvarteto nejlepších párů však jiţ, po dohodě Kokojana s organizátory, ve finálovém 
„Mikro pavouku“, změřilo své síly na 2 vítězné sety se ztrátami tzn. podle oficiálních 
deblových pravidel, kdy se 3. rozhodující set hraje zkráceně od stavu 6:6. 

V 1. semifinálovém duelu nejprve loňští vítězové, Čepek s Čechem, přehráli Kutnara 
s poměrně fyzicky vyčerpaným Skořepou, kdyţ poraţení vzdorovali pouze ve druhém setu. 
Druhý semifinálový špíl opanovali papíroví turnajoví favorité, Kokojan s Petříkem, kteří se 
s houţevnatým atletem Tomanem příliš nezdrţovali a na rozdíl od základní skupiny jiţ 
upustili od „sociálního“ deblového pojetí. „Již několik let zde končím na bedně, ale letos to 
neutáhnu, navíc spoluhráč mne herně příliš neuspokojil“, mrzel se konsternovaný Toman, 
který turnaj příliš psychicky neustál a v jeho průběhu se neobešel bez obscénních výrazů. 
Jak Toman řekl, tak se také stalo, i kdyţ v boji o 3. místo, chlapci, Kutnarovi a utaveným 
Skořepou pěkně zatopili a ve zkrácené rozhodující sadě dokonce vedli 8:6! Pak ale mixově 
zaúřadoval zkušený „Panák“ Kutnar a bylo rozhodnuto. „Pavel hrál výborně, podržen mne, je 
to hráč, já po skupině zvetchnul, připadal jsem si jak vyčerpaný Randa – děsivá představa“, 
sypal si deblový popel na hlavu unavený, ale štěstím slzící, míčový matador Skořepa.  

V absolutním finálovém duelu kralovali legendární Kokojan s talentovaným deblovým 
elévem Petříkem, kteří sebevědomého „Valderamu“ Čecha s partnerem doslova deblově 
odstřelili poměrem míčů 10:3 a 10:1! Reprezentantům SKP Nymburk vyšla především 
obranná herní fáze, kdyţ Kokojan své soupeře přiváděl k deblovému šílenství sérií 
precizních bloků a Petřík svými dynamickými záběhy na hraně deblového fanatismu. 
„Inspirovala mne především Valderamova abnormální volejbalová rozmachrovanost, proto 
jsem si tak rval zadek“, suše pravil novic Petřík, který úspěšně vybojoval svůj 1. vítězný 
deblový turnaj. 

„Kokos to dobře zorganizoval po stránce taktiky a Petřík solidně spolupracoval, 
nebylo co řešit, byla to dobrá podívaná“, uzavřel turnaj monologem profesor Veverka, 
zakladatel fanklubu, nadšený fanoušek a duţnatý ctitel obou borců z SKP Nymburk. 

 

D3c – Nymburský deník 15. 8. 2007  
 
„Debly patřily Kokojanovi a Petříkovi“ 
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D4 – Jestřábí v Krkonoších Open – nultý ročník 
 
Turnaj se konal dne 18.8.2007 zúčastnilo se ho 12 dvojic. 
 

D4a – Výsledky 

1. místo: T. Kokojan (SKP Pivovar Nymburk)      9 bodů 

2. místo:  J. Říha (Poděbrady)  6 bodů 

3. místo:  J. Petřík (SKP Nymburk)  5 bodů 

4. - 10. místo:      P. Kraus (Poniklá)  2 body 

  J. Butula (Poniklá)  2 body 

  J. Šritter (Praha)  2 body 

  F. Kokeš (Všechlapy)  2 body 

  R. Čepek (Réma Nymburk)  2 body 



32 
 

  R. Čech (Nymburk)  2 body 

  V. Jelínek (Mělník)  2 body 

 
 

D4b – Hodnocení komisaře AVD – T. Kokojana 

Deblový turnaj v krkonošském Jestřabí definitivně uzavřel 17. oficiální sezonu ve 
volejbalových deblech. 
Turnaj samotný, proslulý svým travnatým kurtem a nazývaný deblový Wimbledon, jedna ze 2 
největších deblových rarit v ČR, (druhou je „Flashing Meadow“ v Pístech – betonové hřiště) v 
letošním roce jiţ zařazený do oficiální termínové listiny republikového šampionátu, 
zaznamenal solidní účast 12 dvojic. Turnajový mecenáš a president, pan Stolař, šéf blízkého 
penzionu, travnatý kurt skvěle ošetřil a na deblový sport spravedlivě pošetřil, coţ pomohlo 
herní kvalitě, která měla podstatně vyšší úroveň neţ v loňském „nultém“ ročníku. O tu se 
starali především poděbraďáci Kokojan s Říhou, loňští šampioni, spolu s charismatickým 
všechlapákem Kokešem, deblovou nymburskou nadějí Petříkem a mixovým specialistou a 
kontroverzním praţákem, Janem „Kalimerem“ Šritterm. 
Turnaj nakonec opanovali papíroví favorité, Tomáš Kokojan z SKP Nymburk a bývalý 
deblový „kousavec“ Říha, který svoji deblovou kariéru předčasně ukončil před 11 lety, 
z důvodu vleklého zranění. 2. místo vybojoval s chutí hrající, praţský matador Šritter, 
s mladým playerem z Mělníka a Kokeš s Petříkem, kteří šli „mimo soutěţ“. Bronzové medaile 
brali Holubec s Blaţkem, domácí borci z Poniklé. „Turnaj měl solidní sportovní úroveň a 
pěknou účast. Můj dík patří především presidentovi akce, panu Stolaři a turnajovému řediteli 
Říhovi, kteří povedenou sportovní akci důsledně ošetřili. Za rok bude turnaj „Happy Hippo 
Cup“ pokračovat svým 2. ročníkem, při větším počtu zúčastněných deblových specialistů, 
přikročíme k osvědčenému systému „kategorií“, konstatoval na závěr důstojného zakončení 
celé 17. oficiální sezony M-ČR ve volejbalových deblech, šéf Asociace volejbalových deblů, 
pan Tomáš Kokojan. 
V průběhu turnaje byla také realizována deblová exhibice, ve které se střetli Kokojan se 
Šritterem, proti Kokešovi s Petříkem. Vicemistr ČR Kokojan a mixový specialista Šritter 
nedali svým soupeřům nejmenší šanci a odstřelili je nekompromisně 15:1, coţ vzbudilo velký 
údiv přihlíţejících, asi 30 diváků. „Dobrota Kokeš mne deblově zklamal“ suše pravil 
rozmrzelý deblový novic Petřík, velká deblová naděje z SKP Nymburk, který zmateného 
všechlapáka nedostal do herní pohody. 

 

D4c – Nymburský deník 1. 9. 2007  
 
„Reprezentant SKP vyhrál i závěrečné klání“ 
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E. Průřez globálním hodnocením sezóny 2007  
 
             V 17. oficiální deblové sezóně, v roce 2007, proběhlo v rámci oficiálního 
republikového šampionátu, v rámci turnajového seriálu, organizovaného AVD při ČVS, 
celkem 25 turnajů! Jedná se o rekordní počet deblových akcí v průběhu nového milénia. 
Z toho bylo 10 podniků muţské kategorie, 9 turnajů smíšených dvojic (mixy), 3 turnaje ţen, 2 
veteránské podniky a „čáryfukův“ turnaj losovaných mixů.  
Nepodařilo se zrealizovat pouze malšovické turnaje muţů a mixů 
            V Hradci Králové (coţ je jiţ potřetí! od roku 2000), navíc bez řádného a včasného 
vysvětlení organizačního štábu. Z těchto důvodů Výbor AVD s turnaji v Hradci Králové jiţ pro 
příští sezónu nepočítá! 
 
Za poslední 2 roky byly pod křídly AVD zrealizovány 4 nové turnaje: 

a) Jestřábí Open (1. ročník - 2007) 
b) Brno – muţi (nultý ročník - 2007) 
c) Brno – mixy (nultý ročník - 2007) 
d) Sokol Písty u Nymburka (nultý ročník - 2007) 

 
           Otevřeného turnaje v Jestřábí v Krkonoších, organizovaného duem sympatických 
promotérů Stolař – Říha, v úzké spolupráci s šéfem AVD Kokojanem, se zúčastnilo pěkných 
12 dvojic. 
           Dalším pozitivem sezóny 2007 je skutečnost, ţe do bývalé deblové mekky, brněnské 
metropole, se po více neţ 10  letech (!) vrátily oficiální deblové turnaje, na čemţ má lví podíl 
sympatický deblový „skokan roku“ Jiří Šneidr, který oba podniky úspěšně zorganizoval. Brno 
bylo od počátku novodobé deblové éry proslulé svojí silnou a kvalitní hráčskou deblovou 
základnou, coţ platí i pro současnost. 
           Na oficiálních deblových turnajích AVD také pokračoval mírný vzestup masovosti 
z hlediska počtu zúčastněných párů, nastartovaný v minulé sezóně. Sedmi deblových 
podniků se zúčastnilo 14 a více dvojic, 5 turnajů 10 – 12 párů. Dokladem byl také finálový 
turnaj ţen v Šumperku, kterého se zúčastnilo dvakrát více dvojic neţ v minulé sezóně 
v Nymburce – zde patrně zafungovala také regionální změna, této jediné z vrcholových 
deblových akcí.  
           V 17. oficiální sezóně došlo také k solidnímu podchycení mladé hráčské deblové 
základny  z hlediska turnajové účasti. Oficiálních deblových turnajů pořádaných AVD se 
v letošním roce zúčastnila necelá dvacítka mladých playerů v ţákovském věku do 15 let (!) – 
z toho šestnáctku tvořili členové volejbalové přípravky SKP – ZŠ Komenského Nymburk, 
vedené trenérem a učitelem Kokojanem, na prosportovní ZŠ Komenského. Ţákovský subjekt 
navíc úzce spolupracuje s Okresním volejbalovým svazem, v čele s charismatickým 
Nastoupilem.  
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Závěr – Deblová vize předsedy AVD Tomáše Kokojana do 
budoucna 
 
 
Mojí hlavní a stěţejní ideou je prohlubování masovosti volejbalových deblů v Čechách a na 
Moravě, s čímţ je úzce spjatý i příliv nových mladých hráčů, přestoţe konkurence ostatních 
volejbalových aktivit je obrovská.  
 
Výbor AVD bude v budoucích letech aktivně podporovat vznik nových deblových turnajů a 
úzce spolupracovat s deblovými nadšenci „typu Jiří Šneidr“. Byla by velká škoda, kdyby 
volejbalový debl, ryze český sport s bohatou a důstojnou tradicí, imaginárně „zemřel“ se 
současnou silnou, avšak stárnoucí generací a vetchnoucí deblovou garniturou, která se 
postupně transformuje do kategorie veteránských deblových legend.  
 


